
 

КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО ФІРМА  "КОНВАЛІЯ" 
Лубенської міської ради Лубенського району Полтавської області 

Код ЄДРПОУ 25162264;  р/р UA723808050000000026008406604,  

МФО 380805 АТ "Райффайзен Банк Аваль" 

37500 м. Лубни Полтавської області вул. Мистецька, 36, тел. 0951864209 
kpf_konvaliya@ukr.net 

 

Пояснювальна записка 

до проєкту рішення міської ради від 22 лютого 2024 року «Про внесення змін 
до Програми з поліпшення утримання та збереження зелених насаджень 

Лубенської територіальної громади на 2022-2024 роки» 

        

У розділі 4 «Технічні завдання» обсяги робіт викладаються в новій 
редакції, відповідно до фактичних обсягів, виконаних у 2023 році. 

У зв’язку з недофінансуванням Програми (профінансована на 79%) не в 
повному обсязі виконані роботи: 

- пониження газонів з підготовкою грунту та посівом (- 4700 м2
); 

- обрізці дерев без т/вишки (- 808 шт.); 
- обрізці дерев з т/вишки (- 526 шт.); 
- видаленню сухостійних та аварійних дерев з т/вишки (- 111 шт.); 
- заготівля та завезення дров (-197 м3) 
Дрова, отримані від видалення аварійних дерев, завезені  

малозабезпеченим громадянам у відповідності до поданих Територіальним 
центром соціального обслуговування списків, підрозділам ДФТГ, на 
старостати, родинам військовослужбовців та внутрішньо переміщеним 
особам – відповідно до заявленої потреби у повному обсязі. 

Збільшення обсягів робіт відбулося по: 
- догляду за газонами (косіння) (+361971 м2, тобто збільшилась 

кратність косіння вуличних газонів на 1,8) 

- видаленню аварійних та сухостійних дерев без т/вишки ( + 1146 

шт.); 
- видаленню порослі (+ 10 264 шт.); 
- висадженню дерев (+369 шт.); 
- вирощення посадкового матеріалу квітів для потреб Лубенської 

територіальної громади (+24407 шт.); 
- виконанню невідкладних робіт з благоустрою та ліквідації наслідків 

небезпечних подій і надзвичайних ситуацій на території України в 
період воєнного стану згідно розпоряджень міського голови (2 

особи виконували роботи в м. Херсон протягом 11 днів);  
- створення композиції «Символи України» - додано новий пункт. 

          Порівняльну таблицю технічних  завдань викладено в додатку 1. 
Зміни також відбулись в фінансових показниках: на 2023 рік 

зменшено загальну суму програми на 2 402 241 грн. відповідно до 
фактичного фінансування. Розрахунок планової потреби в коштах на 2022-

2024 роки викладено в додатку 2 до Пояснювальної записки. 
 

Директор КПФ "Конвалія"                                                                Ніна ЖУК 
 

mailto:kpf_konvaliya@ukr.net


 

Додаток 1 

до пояснювальної записки 

до проєкту рішення Про внесення змін  
до Програми з поліпшення утримання 

та збереження зелених насаджень  
Лубенської територіальної громади на 2022-2024 роки 

 

Порівняльна таблиця 

технічних завдань Програми з поліпшення утримання та збереження зелених 
насаджень Лубенської територіальної громади на 2022-2024 роки у 2023 році 

№ 
з/п Найменування робіт 

Одиниця 
виміру 

Обсяг 
до змін 

Обсяг 
після 
змін         +/- 

1 Догляд за газонами скверів, парків  м2 
146021 146021 0 

кр. 4 кр.  4  

2 Догляд за вуличними газонами  
м2

 197769 197769 0 

кр. 3 кр.  4,8 кр. +1,8 

3 Посадка квітників з однорічників м2
 1598,8 1365,36 -233,44 

4 Посадка квітників з багаторічників м2
 - 288,84 +288,84 

5 Догляд за деревами шт. 1172 1172 0 

6 Догляд за чагарниками  шт. 1307 1307 0 

7 Догляд за живою загорожею м2
 1937 1937 0 

8 Догляд за квітниками з однорічників м2
 1598,8 1365,36 -233,44 

9 Догляд за квітниками з багаторічників м2
 929,5 1218,34 288,84 

10 Обприскування ялинок шт. 365 365 0 

11 Обрізка дерев без т/вишки шт. 3250 2442 -808 

12 Обрізка дерев з т/вишки шт. 1150 624 -526 

13 

Видалення аварійних та сухостійних дерев 
з т/вишки шт. 455 344 -111 

14 

Видалення аварійних та сухостійних дерев 
без т/вишки шт. 270 1416 +1146 

15 

Заготівля та завезення дров 
малозабезпеченим громадянам, внутрішньо 
переміщеним особам, родинам 
військовослужбовців 3 м3/чол. 100 

314 

м3
/136 

осіб +108 м3 

16 

Заготівля та завезення дров для опалення 
закладів, пунктів обігріву, підрозділів 
ДФТГ та інших об’єктів Лубенської 
територіальної громади м3 

800 289 -511 

17 Посадка дерев  шт. 150 519 +369 

18 Посадка чагарників шт. 200 193 -7 

19 

Пониження газонів з підготовкою ґрунту 
та посівом м2

 4700 0 -4700 

20 Вирубка порослі шт. 135000 145264 +10264 

21 Ремонт герба міста на площі Слави шт. 1 1 0 

22 Створення композиції «Символи України» шт. - 1 +1 

23 Догляд за розсадником м² 2100 2100 0 

24 

Вирощення посадкового матеріалу квітів 
для потреб Лубенської територіальної 
громади шт.  70000 94407 +24407 

25 

Виконання невідкладних робіт з 
благоустрою та ліквідації наслідків 
небезпечних подій і надзвичайних ситуацій 
на території України в період воєнного осіб/днів -  2/ 22 

2 особи 
по 11 
днів 



 

№ 
з/п Найменування робіт 

Одиниця 
виміру 

Обсяг 
до змін 

Обсяг 
після 
змін         +/- 

стану згідно розпоряджень міського голови 

26 

Виконання робіт з облаштування та 
обладнання захисних фортифікаційних 
споруд (укріплень) на території Лубенської 
територіальної громади, фінансове 
забезпечення експериментального проєкту 
з будівництва, ремонту та захисту об’єктів 
інфраструктури - - - - 

 

 

 

 

 

 

 

Директор КПФ "Конвалія"                                                                Ніна ЖУК 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Додаток 2 

до пояснювальної записки 

до проєкту рішення Про внесення змін  
до Програми з поліпшення утримання 

та збереження зелених насаджень  
Лубенської територіальної громади на 2022-2024 роки 

 

 

Розрахунок планової потреби в коштах на 2022-2024 роки 

 

 

№
 

з/
п 

Статті витрат 
Всього, 

грн. 

Рік 

2022 2023 2024 

1 Заробітна плата та 
нарахування 23131271 6075877 7487987 9567407 

2 Матеріали, обладнання, 
запасні частини до 
транспортних засобів, та 
мотоінструменту, 
посадковий матеріал, 
інвентар та інструменти для 
господарської діяльності, 
паливно-мастильні 
матеріали, канцтовари, 
тощо 4523259 1045464 1100555 2377240 

3 Послуги сторонніх 
організацій (автопослуги, 
послуги зі страхування 
автотранспорту та водіїв, 
підвищення кваліфікації, 
проведення медичного 
огляду працівників та інші), 
комунальні послуги 
(водопостачання, 
електроенергія) 3250302 613095 587079 2050128 

4 Податки на землю, ПДВ, 
тощо  181704 55471 64600 61633 

 Всього: 31086536 7789907 9240221 14056408 

 

 

           

Директор КПФ «Конвалія»                                              Ніна ЖУК 



  

 

 

 

ЛУБЕНСЬКА МІСЬКА РАДА 

ЛУБЕНСЬКОГО РАЙОНУ 

ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

              (п’ятдесята сесія восьмого скликання) 
 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

  13 лютого 2025 року 

 

Про внесення змін до Програми з поліпшення 

утримання та збереження зелених насаджень 

Лубенської територіальної громади 

на 2025-2027 роки 

 

         Розглянувши клопотання КПФ «Конвалія» про внесення змін до 
Програми з поліпшення утримання та збереження зелених насаджень 
Лубенської територіальної громади на 2025-2027 роки, керуючись статтею 26 
Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
 

міська рада вирішила : 

 

1. Внести зміни до Програми з поліпшення утримання та збереження 
зелених насаджень Лубенської територіальної громади на 2025-2027 роки, 

затвердженої рішенням Лубенської міської ради від 30 травня 2024 року,          
а саме: 

1.1 Виклавши  пункт 21 розділу 4 «Технічні завдання» у наступній 
редакції: 

 

№ 

з/п 
Найменування робіт 

Од. 
вим. 

 

Обсяг 
робіт 

              Орієнтовний обсяг   
фінансування, тис. грн. 

2025 

рік 

2026 

рік 

2027  

рік 

21 

 

 

 

 

 

 

Виконання робіт з облаштування та 
обладнання захисних фортифікаційних 
споруд (укріплень) на території 
України, фінансове забезпечення 
експериментального проєкту з 
будівництва, ремонту та захисту 
об’єктів інфраструктури 

  53,6 59,1 65,4 

     

  2. Організацію виконання рішення покласти на Управління житлово - 

комунального господарства виконавчого комітету Лубенської міської ради 
Лубенського району Полтавської області (начальник Діденко О.Г.)  
  3. Контроль за виконанням рішення покласти на першого заступника 
Лубенського міського голови Соболєва О.А., постійні депутатські комісії з 



питань житлово-комунального господарства, комунальної власності та 
екології та  з питань планування бюджету та фінансів. 

 

 

Лубенський міський голова                                        Олександр ГРИЦАЄНКО 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	‎C:\Users\Система РАДА\Desktop\50 сесія 13.02.2025\21. Про внес.змін до Прогр.з поліпш.утрим.та збереж.зел.нас.Лубенськ.тер.гром.на 2025-2027 роки\21 Пояснювальна записка.doc‎
	‎C:\Users\Система РАДА\Desktop\50 сесія 13.02.2025\21. Про внес.змін до Прогр.з поліпш.утрим.та збереж.зел.нас.Лубенськ.тер.гром.на 2025-2027 роки\21 Рішення.doc‎

